PARECER

REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VETO AO PROJETO DE LEI Nº 045/2023

VETO AO AUTOGRAFO DE LEI Nº 034/2023, REFERENTE AO PROJETO DE

LEI Nº. 045/2023, QUE ALTERA A LEI N° 1398, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020,

QUE INSTITUI O CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO

IMIGRANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ORIGEM: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

RELATÓRIO: Busca o presente procedimento o veto parcial do projeto de lei nº

045/2023.

PARECER DO RELATOR: Após compulsar o presente procedimento este Relator

conclui que o presente veto não merece prosperar, haja vista os pontos

questionados pelo Poder Executivo não apresentam discordância com o sistema

legiferante vigente.

Ademais, importante salientar, que todas as alterações apresentadas por esta Casa

de Leis, foram à pedido da Secretária de Finanças do Município, que esteve

presente na reunião das comissões e apresentou as demandas, que de pronto foram

atendidas pelos membros das comissões.

Pelo demonstrado esta Relatoria vota pela REJEIÇÃO do presente veto.

Sala das Comissões, 21 de junho de 2023.

MARCIO ANTONIO LOPES – Relator

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PARECER DA COMISSÃO: Os membros da Comissão de Legislação, Justiça e

Redação Final após analisarem o Veto ao Projeto 045/2023 resolveram, à

unanimidade, acompanhar o voto do Relator e opinarem pela rejeição do mesmo.

Sala das Comissões, 21 de junho de 2023.

AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO - Presidente

MARCIO ANTONIO LOPES - Relator

ALDI MARIA CALIMAN – Secretária

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/vereador.aspx?id=73

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 018/2023

DISPÕE SOBRE APRECIAÇÃO DO VETO

INTEGRAL AO AUTÓGRAFO Nº. 034/2023,

REFERENTE AO PROJETO DE LEI Nº 045/2023

QUE ALTERA A LEI Nº 1.127/2014 EM SEUS

ANEXOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante,

Estado do Espírito Santo, faz saber que o Plenário aprovou e o Excelentíssimo

Senhor Presidente PROMULGA o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica rejeitado o Veto Parcial apresentado.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Venda Nova do Imigrante, 21 de junho de 2023.

                    AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO – Presidente

       MARCIO ANTONIO LOPES - Relator

       ALDI MARIA CALIMAN - Secretária

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/vereador.aspx?id=73

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

 Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

 Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a v n i . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003000310039003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Marcio Antonio Lopes em 07/07/2023 13:56

Checksum: 5219D0DD740D3086B29592907ABAE4105B4605DD6243374D67C763FC772220BB

Assinado eletrônicamente por Aldi Maria Caliman. em 07/07/2023 13:56

Checksum: BE38DD31B7A496FAB314EED7D53EAF40B511DC5B257AD3E2CE823FA54627F2E8